

9. Rucła

URZĄD GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA
W PŁYŃEŁO

dnia 15-07-2024

Nr 16 233/2024

Podpis

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz....)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie z zakresu: działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie Stowarzyszenie 0000132276 32-010 Karniów 33 rkozik@o2.pl 668 107 833
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Edukacja pożarnicza Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Karniów			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.08.2024 r.	Data zakończenia	20.10.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie planuje zorganizowanie wyjazdów edukacyjnych dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP Karniów. Obecnie w skład drużyny młodych adeptów pożarnictwa wchodzi 19 członków, Nad bezpieczeństwem młodzieży w czasie organizacji wyjazdów szkoleniowych będzie czuwać od 3 do 6 opiekunów – w zależności od liczebności grupy oraz specjalnych potrzeb jej uczestników. Posiadają oni odpowiednie przygotowanie umożliwiające realizację określonych rezultatów. Dwóch z nich posiada uprawnienia i doświadczenie pedagogiczne w pracy z dziećmi i młodzieżą. Praca opiekunów będzie bezpłatna, a jej koszt zostanie wliczony w realizację projektu jako wolontariat. Wkładem osobowym realizowanym w formie wolontariatu, będzie również praca koordynatora projektu odpowiedzialnego za opracowanie niniejszej oferty, wyszukanie najlepszej oferty handlowej oraz zamówienie koszulek				

¹) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

polo wraz z czapeczką z daszkiem dla wszystkich uczestników projektu, organizację poszczególnych wyjazdów szkoleniowych, dokonywania płatności oraz rozliczenie projektu po jego realizacji.

W ramach zadania planuje się zakup koszulek typu polo oraz czapeczek z daszkiem z napisem straż dla uczestników projektu oraz odbycie trzech wyjazdów szkoleniowych do miejsc związanych z ochroną przeciwpożarową na terenie województwa małopolskiego. Młodzież w trakcie wyjazdów szkoleniowych będzie zdobywać wiedzę od praktyków, uczyć się rozpoznawać realne zagrożenia oraz doskonalić umiejętności postępowania w sytuacjach kryzysowych. Oferta przewiduje realizację trzech wyjazdów szkoleniowych do:

1. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr 1 w Krakowie. Jednostka Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 jest najstarszą JRG w KM PSP w Krakowie. Jej początki sięgają 1879 r. W obecnie użytkowanych, na samochody pożarnicze boksach garażowych, w XIX wieku stacjonowały zaprzęgi konne z tzw. sikawkami. W czasie odwiedzin członkowie MDP zapoznają się z działalnością oraz wyposażeniem jednostki. Dowiedzą się jak kiedyś funkcjonowała ochrona przeciwpożarowa w Krakowie oraz zobaczą jak to wygląda obecnie. W ramach wizyty planowane jest wejście na wieżę kościoła mariackiego w Krakowie, rozmowa z strażakiem odgrywającym hejnał oraz podziwianie panoramy Krakowa z perspektywy „okna hejnalisty”. Podsumowaniem działania będzie zwiedzanie starego miasta wraz z przewodnikiem. Planowany czas realizacji – 9 godzin.

2. Centrum Edukacji Przeciwpożarowej w Dobczycach. Centrum to specjalnie stworzony interaktywny obiekt edukacyjny dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z zakresu bezpieczeństwa i pożarnictwa. Jest to pierwszy tego typu punkt na mapie Małopolski. Na potrzeby Centrum zostało zaadaptowane 500 m², w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobczycach. Powierzchnię Centrum stanowi interaktywna ścieżka edukacyjna, która podzielona została na sektory tematyczne, dotyczące m.in. zagrożeń w domu, bezpieczeństwa na akwenach wodnych, w lesie czy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Sektory ścieżki edukacyjnej wyposażone są w sprzęt multimedialny. Atrakcyjność tego miejsca podkreślają efekty świetlne, dźwiękowe oraz zapachowe, które wspomagają przyswajanie wiedzy Uczestników w sposób sensoryczny. Planowany czas realizacji – 8 godzin.

3. Małopolskie Muzeum Pożarnictwa w Alwerni. Muzeum to miejsce gdzie na żywo można poznać historię pożarnictwa w naszym kraju. Tam historia spleta się z teraźniejszością. Po zwiedzaniu części wystawienniczej członkowie MDP odbędą lekcje muzealną „Jak chronić las przed pożarem”. Uczestnicy zajęć poznają budowę, rolę i formę ochrony lasów. Dowiedzą się o przyczynach pożarów lasów oraz formach ich rozprzestrzeniania na specjalnej makiecie multimedialnej. Z uwagi na bliskość oraz atrakcyjność obiektu po zwiedzaniu Muzeum Pożarnictwa planowane jest również zwiedzenie **Skansenu w Wygietzowie**. Sam skansen istnieje od 1973 roku. Można tu podziwiać kilkadziesiąt cennych zabytków architektury drewnianej - chałupy, stodoły, spichlerze, chlewik, kuźnię czy olejarnię, a także elementy małej architektury, jak kapliczki, studnie i pasieki. Najstarszym zabytkiem w skansenie jest drewniany kościół z Ryczowa z początku XVII wieku. Niemal wszystkie obiekty są otwarte dla zwiedzających, a w ich wnętrzach zobaczyć można wystrój i eksponaty z epoki. To pozwala przeżyć ciekawą podróż w przeszłość. Na terenie skansenu odwiedzić też można okazały dwór z 1730 roku z Drogini koło Myślenic. Na terenie skansenu działa również zabytkowa karczma, w której w klimatycznych, epokowych pomieszczeniach młodzież zje obiad.

Realizacja zadania przewidziana jest od 15 sierpnia bieżącego roku. Rozpocznie się od zamówienia i zakupu koszulek i czapeczek dla uczestników projektu oraz opiekunów/wolontariuszy. Po 20 sierpnia, w tygodniu odbędzie się realizacja pierwszego wyjazdu szkoleniowego do jednostki ratowniczo-gaśniczej nr 1 w Krakowie. W czasie tej wizyty uczestnicy zapoznają się z pracą strażaka na podziale bojowym oraz pracą administracyjną wykonywaną przez strażaków w Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie. W ramach wyjazdu młodzież dowie się o pracy strażaka-hejnalisty, wejdzie na wieżę kościoła mariackiego w Krakowie. Uwieńczeniem tego dnia będzie zwiedzanie starego miasta wraz z przewodnikiem. Na wycieczkę udamy się autobusem MPK oraz komunikacją miejską. Pozostałe dwa wyjazdy zostaną zrealizowane w weekendy we wrześniu i/lub na początku października w zależności od dostępnych terminów. Przejazd grupy młodzieży i opiekunów/wolontariuszy do Dobczyc, Alwerni i Wygietzowa przewidziany jest samochodami osobowymi. Zakup paliwa na dojazd do obiektów przewidziany jest z dotacji. Planowany czas realizacji – 8 godzin.

W miarę potrzeby osobie lub osobom ze szczególnymi potrzebami zostanie udzielone wsparcie udzielone przez wolontariusza.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zakup 25 kompletów koszulek polo i czapeczek z daszkiem dla członków MDP i ich opiekunów.	Zakup 25 kompletów koszulek polo i czapeczek z daszkiem	Faktura/rachunek, zdjęcia.
Organizacja wyjazdu do JRG 1 w Krakowie.	Organizacja 1 wyjazdu, uczestnictwo min. 12 członków MDP działającej przy OSP Karniów.	Zdjęcia, relacja zamieszczona na profilu FB: Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie, lista obecności członków MDP, faktury/rachunki.
Organizacja wyjazdu do Centrum Edukacji Przeciwpożarowej w Dobczycach.	Organizacja 1 wyjazdu, uczestnictwo min. 12 członków	Zdjęcia, relacja zamieszczona na profilu FB: Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie, lista

	MDP działającej przy OSP Karniów.	obecności członków MDP, faktury/rachunki.
Organizacja wyjazdu do Małopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Alwerni oraz skansenu w Wygietzowie.	Organizacja 1 wyjazdu, uczestnictwo min. 12 członków MDP działającej przy OSP Karniów.	Zdjęcia, relacja zamieszczona na profilu FB: Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie, lista obecności członków MDP, faktury/rachunki.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie działa na rzecz lokalnej społeczności od 1927 roku. Obecnie liczy 20 członków. Przy OSP Karniów działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 19 członków. OSP posiada doświadczenie w realizacji różnych projektów i zadań. Aktywnie pozyskuje środki zewnętrzne w postaci dotacji celowych na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania, czy rozwój MDP z różnych źródeł (np. WFOŚiGW, powiat krakowski, MSWiA).

Młodzi adepci pożarnictwa chętnie uczestniczą w zbiórkach szkoleniowych organizowanych na terenie jednostki OSP Karniów. W ich trakcie zapoznają się z podstawowym sprzętem ratowniczo-gaśniczym wykorzystywanym na co dzień przez strażaków-ratowników, integrują się oraz kształtują kompetencje personalno-społeczne.

Dzięki regularnym zbiórkom szkoleniowym i zaangażowaniu w rozmaite działania w ramach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, członkowie grupy mają szansę rozwijać swoje umiejętności, zdobywać potrzebną wiedzę i doświadczenie, oraz doskonalić umiejętności, które będą przydatne zarówno w pracy strażaka, jak i w życiu codziennym.

W bieżącym roku kalendarzowym stosunkowo „młoda” Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy OSP Karniów brała udział w I Gminnych Halowych Zawodach sportowo-pożarniczych w czasie których, dziewczęca drużyna zajęła 3 miejsce. Jest to niewątpliwie wspaniały wynik, który pokazuje zaangażowanie i wysiłek, jaki wkładają członkowie drużyny w swoje szkolenia i przygotowania. To dowód ich determinacji i poświęcenia, które staje się źródłem inspiracji dla innych młodych ludzi zainteresowanych działalnością ratowniczą i pożarniczą oraz społeczną.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup koszulek i czapeczek z daszkiem typu polo dla MDP i opiekunów	2350,00 zł	2350,00 zł	0,00 zł
2.	Wyjazd 1 – bilety MPK	80,00 zł	80,00 zł	0,00 zł
3.	Wyjazd 1 – usługa przewodnicka	420,00 zł	420,00 zł	0,00 zł
4.	Wyjazd 1 – obiad dla uczestników	850,00 zł	850,00 zł	0,00 zł
5.	Wyjazd 2 – zakup paliwa dojazd	250,00 zł	250,00 zł	0,00 zł
6.	Wyjazd 2 – interaktywna ścieżka edukacyjna, zajęcia z instruktorem	250,00 zł	250,00 zł	0,00 zł
7.	Wyjazd 2 – praktyczne zajęcia edukacyjne z elementami pierwszej pomocy	250,00 zł	250,00 zł	0,00 zł
8.	Wyjazd 2 – obiad dla uczestników	750,00 zł	750,00 zł	0,00 zł
9.	Wyjazd 3 – dojazd, zakup paliwa	450,00 zł	450,00 zł	0,00 zł
10.	Wyjazd 3 – bilety wstępu, lekcja warsztatowa, opłata za przewodnika w muzeum	750,00 zł	750,00 zł	0,00 zł
11.	Wyjazd 3 – bilety wstępu, opłata za przewodnika w skansenie	300,00 zł	300,00 zł	0,00 zł
12.	Wyjazd 3 – obiad dla uczestników	850,00 zł	850,00 zł	0,00 zł
13.	Prowiant na wyjazdy dla uczestników (np. woda, przekąska, owoc)	450,00 zł	450,00 zł	0,00
14.	Praca koordynatora projektu – wolontariat w wymiarze 20 r-g. Stawka za r-g przyjęta w kalkulacjach 50 zł.	0,00 zł	0,00 zł	1000,00 zł
15.	Praca opiekunów grup (min. 3 opiekunów na wyjazd) – wolontariat (1	0,00 zł	0,00 zł	3000,00 zł

	wyjazd 3x9 godzin=27 r-g; 2 wyjazd 3x8 godzin=24 r-g; 3 wyjazd 3x8 godzin=24 r-g. Razem 27+24+24 =75 r-g. Stawka za r-g przyjęta w kalkulacjach 40 zł.			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8000,00 zł	8000,00 zł	4000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes OSP Karniów

M. Kozik
mgr inż. Rafał Kozik

Skarbnik OSP Karniów

Aneta Rynczak
Aneta Rynczak

Data 13.07.2024 ✓

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Ochotnicza Straż Pożarna w Karniowie
Karniów 33, 32-010 Kocmyrzów
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca
NIP: 682-162-02-38 REGON: 356382365
KRS: 0000132276